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Zatrzymany w Rumunii za organizowanie nielegalnego
przekraczania granicy

Katarzyna Zdanowicz
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Obywatela Mołdawii zaangażowanego w organizowanie nielegalnego
przekraczania granicy polsko- białoruskiej zatrzymano w Rumunii na
podstawie Europejskiego Nakazu Aresztowania (ENA). Nakaz został
wydany przez Sąd Okręgowy w Białymstoku, a rumuński sąd zgodził się
na przekazanie mężczyzny do Polski. Funkcjonariusze Podlaskiego
Oddziału Straży Granicznej prowadzą postępowanie w tej sprawie.

Obywatel Mołdawii został zatrzymany w grudniu 2024 r. w Rumunii na terenie
mołdawsko-rumuńskiego przejścia granicznego w miejscowości Sculeni. Zatrzymania
dokonano na podstawie Europejskiego Nakazu Aresztowania (ENA) wydanego przez Sąd
Okręgowy w Białymstoku. Zgodnie z wydanym ENA, za zgodą rumuńskiego sądu,
obywatel Mołdawii przekazany został do Polski. Mężczyznę doprowadzono do Podlaskiego
Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i
Korupcji Prokuratury Krajowej w Białymstoku, gdzie zostały mu przedstawione zarzuty
dotyczące organizowania przekraczania granicy Polski wbrew przepisom.

Zatrzymany 32-letni obywatel Mołdawii jest ósmą osobą objętą zarzutami, w
postępowaniu prowadzonym przez Podlaski Oddział Straży Granicznej w Białymstoku,
nadzorowanym przez Podlaski Wydział Zamiejscowy Departamentu do Spraw
Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Białymstoku.

Przypadek obywatela Mołdawii pokazuje, że przebywanie w odległych zakątkach Unii
Europejskiej, połączone z ciągłym przemieszczaniem się, nie chroni przestępców przed
skutecznością nowoczesnych narzędzi śledczych. Polskie organy ścigania coraz częściej
korzystają z różnych instrumentów współpracy międzynarodowej, która realizowana jest
w różnych formach, zarówno w formule współdziałania bilateralnego, jak i za
pośrednictwem agend i organizacji międzynarodowych takich jak Europol, czy Eurojust.

Współpraca polskich organów ścigania ze służbami innych państw skutkuje tym, że
przebywający poza granicami Polski organizatorzy nielegalnej migracji na szlaku
białoruskim, nie mogą czuć się bezkarni.

Obywatel Mołdawii decyzją Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim, kolejne miesiące
spędzi w areszcie śledczym.



Od początku tego roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali 14 osób za pomocnictwo i organizowanie nielegalnego przekraczania granicy.
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